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JULIADA –INFORMACJE OGÓLNE  

 

MIEJSCE: 

Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

ul. Ptaszyckiego 6 , Kraków 

oraz 

Plac Jana Nowaka – Jeziorańskiego (Plac Dworcowy przed Galerią Krakowską ) 

 

TERMIN: 

27 czerwca – 26 lipca 2015 roku 

 

ORGANIZATORZY: 

Urząd Miasta Krakowa– Wydział Spraw Społecznych 

Program „Młody Kraków” 

Stowarzyszenie SIEMACHA 

Centrum Rozwoju Com-Com Zone 
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JULIADA – MŁODZIEŻOWY FESTIWAL SPORTU 

 

 

 Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Jej inicjatorem 

i pomysłodawcą jest ks. Andrzej Augustyński CM, Społeczny Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Młodzieży, Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia SIEMACHA. 

Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji. Nazwa 

wydarzenia pochodzi od łacińskiej nazwy lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada.  

Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest myśl: „Kraków ufa młodym”. Badania dowodzą,                                       

iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport 

zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Ideą 

Juliady jest zaszczepienie w młodzieży ducha sportowej rywalizacji i umożliwienie jej udziału 

w różnorodnych zawodach sportowych. 

Juliada ma przede wszystkim służyć promocji sportów masowych, w które zaangażować się mogą 

dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne - bez względu na dochody ich rodzin.  

Uroczysta inauguracja Juliady odbędzie się 27 czerwca 2015 roku podczas Gali Zakończenia Roku 

Stowarzyszenia SIEMACHA , której gościem będzie Jerzy Dudek.  

W trakcie Juliady będziemy promować dziesięć dyscyplin sportowych, w których zostaną zorganizowane 

zawody dla dzieci i młodzieży: STREETBALL, PIŁKA RĘCZNA, TENIS STOŁOWY, FUTSAL (PIŁKA NOŻNA 

HALOWA), PIŁKA NOŻNA, BADMINTON, SIATKÓWKA, SZACHY, BREAKDANCE, WSPINACZKA.  

Zawody odbywać się będą w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone oraz na Placu Jana 

Nowaka-Jeziorańskiego w Krakowie. Juliada jest imprezą ciesząca się uznaniem także poza Krakowem, 

obecnie biorą w niej udział drużyny, zespoły sportowe oraz osoby z całej Małopolski. Przewidujemy, iż 

w tegorocznej 17. edycji Juliady  czynny udział weźmie kilka tysięcy młodych osób z naszego regionu. 
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PATRON HONOROWY 
JERZY DUDEK  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

O  zbliżającej  się  Juliadzie  mówi  Jerzy  Dudek  -  jeden  z  najwybitniejszych  polskich piłkarzy, bramkarz 

Feyenoordu Rotterdam, Liverpoolu FC i Realu Madryt. Od trzech lat aktywnie włącza się w sportowe 

przedsięwzięcia Krakowa, będąc patronem Akademii Sportu Progres prowadzonej przez Stowarzyszenie 

SIEMACHA. 

Juliada tradycyjnie odbywa się w lipcu i pozwala aktywnie spędzić lato w mieście. Jak Ty będąc dzieckiem 

spędzałeś wakacje?  

Moje wakacje były zawsze do siebie podobne. Albo wyjeżdżałem na kolonie organizowane  przez  kopalnię,  

gdzie  pracował  mój  tata  albo  brałem udział  w  zajęciach  podobnych  do Juliady - organizowanych dla 

tych, którzy nie wyjechali z miasta.  

Czy sport jest jeszcze w modzie i może być atrakcyjny dla młodych?  

Sport zawsze jest w modzie i ta moda nigdy nie przemija, ale musimy pamiętać, jak ważna  jest oferta dla 

dzieci i młodzieży. Trzeba wsłuchiwać się w ich potrzeby i organizować czas  tak, aby zajęcia nie były nudnie 

i pozostawiały super wspomnienia.  

Co daje młodemu człowiekowi udział w takich zawodach? Co może z nich wynieść dla  siebie?  

Juliada  to  przede  wszystkim  rywalizacja,  ale  też  rozwijanie  pasji  i  nawiązywanie  nowych znajomości.  

Nie  zapominajmy,  że  zawody  sportowe  są też  okazją  do  integrowania  się z rówieśnikami. Poza tym 

każda rywalizacja ma element edukacyjny i pozwala nauczyć się  czegoś nowego.  

W rywalizacji dzieci i młodzieży liczy się sukces sportowy czy dobra zabawa w grupie  rówieśników?  

Oczywiście, że liczy się dobra zabawa, ale jeśli efektem są sukcesy, osiągnięcia to... jeszcze lepiej.   

Czego życzymy uczestnikom Juliady 2015?  

Życzę,  żeby  po  zakończeniu  tej  edycji  pozostały  im fajne  wspomnienia  na  całe  życie. Oczywiście  

dobrej  zabawy  z  rówieśnikami  i  nie  znikającego  uśmiechu  przez  cały  miesiąc trwania festiwalu. 
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INFORMACJE I ZPISY 
 

Wszystkie informacje o imprezie w tym  regulaminy i formularze zgłoszeniowe   dostępne               

są na stronie  http://www.mlodziez.info zakładka Juliada 2015. 

 

 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Juliady, czynnym od 22 czerwca 2015 roku przy recepcji 

głównej Centrum Rozwoju Com-Com Zone Kraków Nowa Huta lub pod numerem telefonu informacyjnego 

Juliady 606 692 779 w czasie pracy biura tj. w godz. 12:00-18:00.  
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HARMONOGRAM IMPREZY 

 

DATA 

CZERWIEC/LIPIEC 

2015 

DZIEŃ 

TYGODNIA 

DYSCYPLINA – ZAWODY 

SPORTOWE 
MIEJSCE 
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TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 

 

Turniej Piłki Nożnej odbędzie się na boiskach zewnętrznych Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Krakowie 

Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6 w dniu 27 czerwca 2015 od godz. 9.00  

ZGŁOSZENIA 

27 czerwca  Sobota Piłka nożna Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

28 czerwca  Niedziela Badminton  Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

 4 lipca  Sobota Streetball  Plac Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

5  lipca  Niedziela  Piłka ręczna  Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

10 lipca  Piątek  Tenis Stołowy   Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

11 lipca  Sobota Siatkówka Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

12 lipca  Niedziela Futsal  (trampkarze starsi) Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

18 lipca  Sobota  Breakdance Plac Jana Nowaka-Jeziorańskiego  

19 lipca  Niedziela Futsal  (juniorzy starsi) Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

24 lipca  Piątek  Szachy Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta 

25 lipca  Sobota Ściana wspinaczkowa  Plac Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

26  lipca  Niedziela Ściana wspinaczkowa  Plac Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
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Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy: 

- dostarczyć do recepcji turnieju , która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

w Krakowie - Nowej Hucie w dniach od 22 do 25 czerwca 2015 r. w godzinach 12.00 -18.00  

- przesłać skan zgłoszenia w wersji elektronicznej do 25 czerwca 2015 r. na adres e-mail: 

pilkanozna@mlodziez.info (w takiej sytuacji należy dostarczyć oryginał karty zgłoszeniowej w dniu 

zawodów przed pierwszym zagranym meczem) 

Termin zgłoszeń do udziału w zawodach upływa w dniu 25 czerwca 2015 r. o godzinie 18.00. 

W turnieju wystąpi 8 drużyn w każdej z kategorii wiekowych.  

O zakwalifikowaniu się do turnieju decyduje pierwszeństwo zgłoszeń. 

 

KATEGORIE WIEKOWE 

a. Starsi – rocznik 2004 i młodsi 

b. Młodsi- rocznik 2006 i młodsi 
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BADMINTON 

 

Turniej Badmintona odbędzie się w dniu 28 czerwca 2015 r. w hali sportowej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zone w Krakowie-Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6. 

- Kategoria A (roczniki 2002 i młodsi) rozpoczynają rozgrywki o godz. 10.15 (potwierdzenie obecności do 

godz. 9.45)  

-Kategoria B (roczniki 1999-2001 ) i C (roczniki 1996-1998) rozpoczynają rozgrywki o godz. 11.30 

(potwierdzenie obecności do godz.11.00) 

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy: 

- dostarczyć do recepcji Turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

Kraków- Nowa Huta w dniach od 22 czerwca – 26 czerwca 2015 r. w godz. 12.00 - 18.00 lub 

- przesłać w wersji elektronicznej do dnia 26 czerwca 2015 r. na adres e-mailowy: 

badminton@mlodziez.info 

Termin zgłoszeń do udziału w turnieju upływa 26 czerwca 2015 r. o godz. 18.00.  

KATEGORIE 

Zawody rozgrywane są w następujących grach: 

GRA POJEDYŃCZA: 

A)rocznik 2002 i młodsi  

B) roczniki 1999-2001  

C) roczniki 1996-1998  

Rozgrywki prowadzone będą osobno dla dziewcząt i chłopców. 

PARY Gry deblowe dziewcząt i chłopców odbędą się w kategorii open wyłącznie dla kategorii B i C.  
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STREETBALL 

 

Turnie streetball’a odbędzie się w dniu 4 lipca 2015 r.  Rozgrywki odbywają się na Placu Jana Nowaka - 

Jeziorańskiego w Krakowie (Plac Dworcowy przed Galerią Krakowską)  

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszeniową należy: 

a) dostarczyć do recepcji turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zone w dniach 22 czerwca – 30 czerwca 2015 r. w godz. 12.00 - 18.00 lub 

b) przesłać skan w wersji elektronicznej do dnia 30 czerwca 2015 r. na adres e-mailowy: 

streetball@mlodziez.info 

Termin zgłoszeń do udziału w zawodach upływa 30 czerwca 2015 r. o godz. 18.00. 

1 lipca 2015 roku do godziny 15:00 zostanie udostępniona na stronie internetowej www.mlodziez.info lista 

zakwalifikowanych drużyn.  

Kategorie  

- Amatorzy  

a. amatorzy do 15 roku życia  (2000 i młodsi) 

b. amatorzy do 16-18 lat (1997 -1999) 

c. amatorzy 19-21 lat (1994-1996) 

d. amatorzy 22 lata i starsi (1993 i starsi) 

e. amatorzy kobiety  

- Zawodowcy 

a. zawodowcy kobiety  

b. zawodowcy pełnoletni (1997 i starsi ) 

c. zawodowcy niepełnoletni (1998 i młodsi) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:streetball@mlodziez.info
http://www.mlodziez.info/
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PIŁKA RĘCZNA 

 

Turniej piłki ręcznej odbędzie się w dniu 5 lipca 2015 r. w hali sportowej Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

w Krakowie-Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6 

ZGŁOSZENIA  

Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy: 

-dostarczyć do recepcji turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

Kraków Nowa Huta w dniach od 22 czerwca do 2 lipca 2015 r. w godz. 12.00 - 18.00. 

-lub przesłać skan zgłoszenia w wersji elektronicznej do dnia 2 lipca 2015 r. na adres e-mail: 

pilkareczna@mlodziez.info 

Termin zgłoszeń do udziału w turnieju upływa 2 lipca 2015 r. o godz. 18.00  

O zakwalifikowaniu się do turnieju decyduje pierwszeństwo zgłoszeń. 

W grze uczestniczy drużyna w składzie 7-osobowym (6 osób w polu + bramkarz), zespół liczy 

maksymalnie 10 osób. 

 

KATEGORIE  

-Górna granica zgłoszonych zawodników to – rocznik 1996.  

-Rozgrywki odbywają się maksymalnie w 3 kategoriach wiekowych. 

-Podziału na kategorie wiekowe dokona sędzia turnieju po zapoznaniu się z rozpiętością wiekową 

zgłoszonych zespołów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pilkareczna@mlodziez.info
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TENIS STOŁOWY 

 

Turniej tenisa stołowego odbędzie się w dniu 10 lipca 2015 r. w hali sportowej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zone w Krakowie - Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6.  

Kategoria A (rocznik 2002 i młodsi), B (roczniki 1999-2001) oraz C (roczniki 1996-1998) rozpoczynają 

rozgrywki o godz. 10.15 (potwierdzenie obecności do godz. 9.45) 

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszeniową należy: 

-dostarczyć do recepcji Turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zonew dniach od 22 czerwca – 7 lipca 2015 r. w godz. 12.00 - 18.00 lub 

-przesłać skan zgłoszenia w wersji elektronicznej do dnia 7 lipca 2015 r. na adres e-mailowy: 

tenis@mlodziez.info. 

Termin zgłoszeń do udziału w turnieju upływa 7 lipca 2015 r. o godz. 18.00 

W wyjątkowych sytuacjach organizator może przyjąć zgłoszenie w dniu zawodów. 

KATEGORIE  

Turniej odbędzie się w trzech kategoriach wiekowych: 

A) rocznik 2002 i młodsi  

B) roczniki 1999-2001  

C) roczniki 1996-1998 

Rozgrywki prowadzone będą osobno dla dziewcząt i chłopców.  
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PIŁKA SIATKOWA 

 

Turniej piłki siatkowej odbędzie się w dniu 11 lipca 2015 r. w hali sportowej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zone w Krakowie-Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6 

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy: 

a) dostarczyć do recepcji turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com 

Zone Kraków - Nowa Huta w dniach 22 czerwca - 7 lipca 2015 r. w godz. 12.00 - 18.00 lub 

b) przesłać skan w wersji elektronicznej do dnia 7 lipca 2015 r. na adres e-mailowy: 

siatkowka@mlodziez.info 

Termin zgłoszeń do udziału w zawodach upływa 7 lipca 2015 r. o godz. 18.00. 

Ze względu na limit 16 zespołów biorących udział w rozgrywkach w poszczególnych kategoriach 

w kwalifikacji zespołów decyduje kolejność zgłoszeń zespołów. 

 

KATEGORIE  

a) Chłopcy: rocznik do 1996 

b) Dziewczęta: rocznik do 1996 

Zespoły mogą liczyć maksymalnie 9 zawodników. 
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FUTSAL 

 

Turniej Piłki Nożnej Halowej odbędzie się w hali sportowej Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Krakowie - 

Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6. 

TERMINY 

-Turniej finałowy i eliminacje kategorii trampkarze starsi; odbędzie się w dniu 12 lipca 2015 r. 

-Eliminacje do turnieju juniorzy starsi odbędą się w dniach 13, 14, 15, 16, 17 lipca 2015 r. w godzinach 

(16.00 -20.30)  

-Turniej finałowy kategorii juniorzy starsi odbędzie się w dniu 19 lipca 2015 r.  

ZESPOŁY 

Harmonogram turnieju zostanie przygotowany w oparciu o ostateczną listę zgłoszonych zespołów.  

Zespoły liczą maksymalnie do 10 zawodników. Ilość zawodników na boisku to 4 osoby + bramkarz. 

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy: 

-dostarczyć do recepcji turnieju, która znajduje się przy recepcji głównej Centrum Rozwoju Com-Com Zone 

Kraków Nowa – Huta w dniach od 22 czerwca do 9 lipca 2015 r. w godzinach 12.00 -18.00 w obu 

kategoriach 

-przesłać skan zgłoszenia w wersji elektronicznej do 9 lipca 2015 r. na adres e-mail: futsal@mlodziez.info 

KATEGORIE WIEKOWE 

1. trampkarze starsi; rocznik ur. 1999 i młodsi 

2. juniorzy starsi rocznik ur. 1996 i młodsi. 
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BREAKDANCE 

 

Turniej breakdance „Kontrola Stylu” Juliada 2015 odbędzie się w dniu 18 lipca 2015 r. od godz. 12.00 na 

Placu Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Krakowie (Plac Dworcowy przed Galerią Krakowską). 

ZGŁOSZENIA 

Wypełnioną i podpisana kartę zgłoszeniową należy dostarczyć w dniu i miejscu turnieju godzinach 10.00-

12.00. Organizator zastrzega sobie możliwość wydłużenia czasu zgłoszeń. 

KATEGORIE  

-zespołowa 

-solowa 

ZASADY 

- Turniej zespołowy będzie rozgrywany na zasadzie bitew w systemie pucharowym - słabszy odpada, 

wygrany przechodzi dalej. Czas trwania każdej bitwy wynosi do 10 minut, natomiast w finale do 20 minut, 

- Turniej solowy będzie rozgrywany na zasadach „seven2smoke” lub systemem pucharowym 

w przypadku dużej ilości 

zgłoszeń, 

- W grupie uczestniczącej w 

zawodach może być 

maksymalnie 5 osób. 

Pojedynczy tancerze mogą 

występować tylko w jednym 

zespole. 
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SZACHY 

 

Turniej szachowy odbędzie się w dniu 24 lipca 2015 r. od godz. 10.00 w hali sportowej Centrum Rozwoju 

Com-Com Zone w Krakowie - Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6. 

ZGŁOSZENIA  

-Zgłoszenia zawierające nazwisko i imię, kategorię, ranking, rok urodzenia, klub, należy przesłać do dnia 22 

lipca 2015 r. na adres e-mailowy: szachy@mlodziez.info.  

-W wyjątkowych sytuacjach zgłoszenia można dokonać indywidualnie u organizatora bezpośrednio przed 

rozpoczęciem turnieju, od godz. 9.00 do 9.30 w dniu 24 lipca 2015 r. 

 

GRUPY TURNIEJOWE 

Turniej będzie rozgrywany w trzech grupach wiekowych: 

Gr. A – zawodnicy urodzeni w roku 2007 i młodsi 

Gr. B – zawodnicy urodzeni w latach 2002-2006 

Gr. C – zawodnicy urodzeni w latach 1995-2001 

 

PRZEPISY GRY 

1. System szwajcarski, 9 rund. 

2. Tempo gry: 15 minut na partię dla każdego zawodnika. 

3. Obowiązują 

aktualne przepisy 

gry FIDE. 
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ŚCIANA WSPINACZKOWA 

 

Zapraszamy do bezpłatnego korzystania ze ściany wspinaczkowej na Placu Jana Nowaka -Jeziorańskiego w 

Krakowie (Plac Dworcowy przed Galerią Krakowską) w dniach 25-26 lipca 2015 roku w godzinach 11.00-

19.00  
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„MŁODY KRAKÓW” 

Od 2009 roku Urzędu Miasta Krakowa realizuje program aktywizacji społecznej młodzieży „Młody 

Kraków”. W ramach programu wypracowano kilka dobrych praktyk, które służą włączaniu młodzieży 

w działania obywatelskie oraz przeciwdziałaniu zachowaniom ryzykownym.  

Juliada – letni festiwal sportu 

Program „Młody Kraków” jako działania profilaktyczne wskazuje sport dzieci i młodzieży. 

Największym realizowanym w tym obszarze wydarzeniem jest Juliada – impreza sportowo-rekreacyjna 

organizowana w Krakowie od 1999 r. 

Juliada początkowo organizowana w trzeci lipcowy weekend, obecnie trwa cały miesiąc lipiec. 

Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji. Tradycyjnie jej hasłem 

przewodnim jest hasło: „Kraków ufa młodym”. Juliada służy przede wszystkim promocji sportów masowych, 

w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku, bez względu na dochody ich rodzin. 

Wstęp na wszystkie zawody jest bezpłatny. 

Ranga Juliady i prestiż wyszła już poza granice Krakowa i Małopolski. W zawodach biorą udział 

zawodnicy z różnych stron kraju.  

Budowanie środowiska liderów młodzieżowych 

Krakowska Akademia Samorządności to program systematycznej i praktycznej edukacji 

samorządowej i obywatelskiej młodzieży. Podczas szkoleń KAS młodzież uczy się, jak być skutecznym 

liderem w środowisku szkolnym. Uczniowie uczą się  m.in. zasad dynamiki grupy, planowania przedsięwzięć, 

tworzenia projektów społecznych. Co roku kurs KAS kończy kilkadziesiąt uczniów. 

Integracji środowiska, a jednocześnie motywowaniu nastolatków do aktywności społecznej służą 

organizowane cyklicznie imprezy towarzyszące, m.in. bal karnawałowy, Rajd Samorządów Uczniowskich czy 

Gala, podczas której absolwenci akademii otrzymują dyplomy ukończenia kursu liderów młodzieżowych 

oraz prezentują zrealizowane przez siebie projekty społeczne na rzecz rówieśników.  

Akademii towarzyszy całoroczny konkurs Samorządów Uczniowskich Gimnazjów i Szkół 

Ponadgimnazjalnych, nazywany Samorządową Ligą Mistrzów.  

Edukacja medialna i obywatelska 

Od ponad 10 lat UMK wydaje magazyn aktywnych nastolatków „Śmigło”, który trafia do 

krakowskich gimnazjów. Gazeta ma za sobą 105 wydań, co oznacza, że dotąd wydrukowano i dostarczono 

do czytelników ponad 315 tysięcy egzemplarzy. Dla wielu młodych ludzi praca w „Śmigle” była decydującym 

czynnikiem do wyboru drogi zawodowej. 
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Edukację obywatelską młodzieży uzupełnia Poradnik „Młody Kraków”, który otrzymują uczniowie 

ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych. Książeczka podpowiada, jak stawiać pierwsze kroki w dorosłym 

życiu, zrozumieć świat instytucji miejskich i wymagań związanych z zakładaniem firmy czy poszukiwaniem 

pracy. 

Dając pieniądze, odbierasz dzieciństwo 

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży jest 

kampania społeczna „Dając pieniądze, odbierasz dzieciństwo”.  

„MŁODY KRAKÓW” 

Zbieranie pieniędzy przez dzieci na krakowskim Rynku Głównym, a także w innych miejscach 

historycznego Krakowa stało się zjawiskiem dokuczliwym i niszczącym pozytywny wizerunek miasta. 

Żebraniu dzieci towarzyszyły negatywne i niebezpieczne zjawiska, przede wszystkim wykorzystywanie dzieci 

do żebrania przez dorosłych. 

Celem kampanii nie jest zwiększenie działań represyjnych wobec dzieci, ale wypracowanie działań 

zmierzających do przeciwdziałania demoralizacji dzieci i młodzieży, podjęcie metod skutecznej pomocy 

dzieciom żebrzącym, a także uświadomienie mieszkańcom Krakowa i turystom, że obdarowywanie dzieci 

pieniędzmi uczy je łatwego zdobywania pieniędzy.  

Corocznie kampania prowadzona jest w miesiącach nasilonego ruchu turystycznego.  
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KIBICOWANIE Z ENERGIĄ 

 

Po udanym debiucie w ubiegłorocznej Juliadzie TAURON – jako sportowy partner SIEMACHY – 

po raz drugi wesprze młodych uczestników rozgrywek.  

Sport jest ważnym elementem wychowania dzieci i młodzieży. Z tego względu TAURON od lat angażuje się 

w projekty związane z promocją aktywnego trybu życia, szczególnie wśród najmłodszych obywateli. 

Rozpoczęta w 2014 r. współpraca ze Stowarzyszeniem SIEMACHA jest istotnym elementem działalności w 

obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu, która jest realizowana przez wszystkie spółki Grupy 

TAURON.  Dzięki zawartemu partnerstwu udało się zorganizować kilka cieszących się dużym  

zainteresowaniem imprez dla młodych sportowców. Za nami już dwie edycje Piłkarskiego Dnia Dziecka                    

z TAURONEM, w którym – tylko w 2015 r.– wzięło udział blisko 2,5 tys. młodych amatorów piłki nożnej,                    

a także dwie odsłony projektu „Pływam z TAURONEM” oraz Jerzy Dudek TAURON Cup. Bez wątpienia 

największym wydarzeniem, pod względem liczebności uczestników, jest krakowska Juliada. To wielkie 

święto sportu nie tylko umożliwia tysiącom dzieci i młodzieży  na aktywne i emocjonujące  spędzenie 

wakacji w mieście, ale również jest idealną okazją na spróbowanie swoich sił w różnych konkurencjach oraz 

zawarcie nowych znajomości.  Juliada to nie ostatnia sportowa atrakcja, jakiej patronuje TAURON podczas 

tegorocznych wakacji. Spółka – od lat zaangażowana w organizację Tour de Pologne – jest także głównym 

sponsorem nowego cyklu o dla amatorów kolarstwa szosowego – TAURON Lang Team Race, odbywających 

się w różnych częściach kraju. Ostatnie dwa wyścigi  będą miały miejsce w malowniczych okolicach na 

północy Polski – w Krokowie (5 lipca) oraz Bytowie (30 sierpnia). Tradycyjnie TAURON będzie obecny 

równieżpodczas sierpniowego Tour de Pologne Amatorów w Bukowinie Tatrzańskiej, gdzie kolarze-

amatorzy zmierzą się z trasą, którą podążać będą także zawodowcy, uczestnicy 72. Tour de Pologne. 

Zapraszamy na trasy wyścigów do rywalizacji, a także do wspólnego kibicowania profesjonalistom i  
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amatorom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAK JULIADA TO Z ARCELORMITTAL POLAND 

 

 Zbliża się lipiec a to znaczy, że wielkimi krokami zbliża się Juliada. To już kolejny rok kiedy 

ArcelorMittal Poland wspiera to wydarzenie w roli głównego sponsora. Miesiąc sportowo-

rekreacyjnych wydarzeń dla młodzieży organizowany jest przez Urząd Miasta Krakowa oraz 

Stowarzyszenie SIEMACHA.  

 

Juliada doskonale wpisuje się w politykę projektów społecznych Odpowiedzialnego Biznesu ArcelorMittal 

Poland. Firma od lat wspiera i promuje rozwój sportu amatorskiego i zdrowego stylu życia podczas różnych 

wydarzeń, które zachęcają zarówno dzieci, młodzież jak, osoby dorosłe jak i seniorów do aktywnego 

wypoczynku. Juliada to alternatywa dla nudy i komputera. Przez cały miesiąc dzieci i młodzież pozostające 

w tym czasie w mieście mogą brać udział w szeregu rozgrywek, zawodów, meczów przygotowanych z myślą 

o ich. Tradycyjnie imprezy odbywają się w Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Krakowie Nowej Hucie i na 

pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego przed Galerią Krakowską.  – Realizując nasze projekty odpowiadamy na 

potrzeby społeczności lokalnych a Juliada z całą pewnością wpisuje się w tą politykę. Cieszy nas to, że dzięki 

naszemu wsparciu wielu młodych ludzi 

może uczestniczyć we wspaniałym 

wydarzeniu sportowym.  – 

mówi Karolina Muza, szef Biura 

Odpowiedzialności Biznesu 

ArcelorMittal Poland. O tym, że 

Juliada odpowiada na realną potrzebę 

młodych ludzi świadczy ilość jej 

uczestników – w ubiegłym roku 
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około 10 tys. uczestników wzięło udział we wszystkich dyscyplinach. Firma wspiera różne wydarzenia 

promując aktywny i zdrowy styl życia. W 2015, jak co roku współpracuje z krakowskim i dąbrowskim 

Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej, wspiera Półmaraton Dąbrowski. W tym roku współpracując ze 

Stowarzyszeniem Rowerowa Dąbrowa  byliśmy partnerem festyn z okazji rozpoczęcia sezonu rowerowego, 

w Sosnowcu wsparliśmy III zimowy turniej koszykówki i bieg uliczny na dystansie 10 kilometrów - 

Harpagańska Dycha. W ramach programu minigrantów Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Azymek 

Zdzieszowice zdobył grant na organizację zawodów siatkówki plażowej - Grand Prix Zdzieszowic. 
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